Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район
муниципальное образование
сельское поселение Выкатной
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  10.04.2009
                   №  4
п. Выкатной
О размерах, порядке и условиях предоставления
дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Выкатной

           В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры   от 20 июля 2007 года  № 113-оз

«Об отдельных  вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом  сельского поселения Выкатной:

        1. Установить лицам, замещающим должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления сельского поселения Выкатной, дополнительные гарантии в размерах, порядке и на условиях:

          1.1. Единовременная   выплаты   в   связи   с достижением возраста

50, 60 лет - в размере одного фонда  оплаты труда.
         1.2. Компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки в размере 70 процентов от их полной стоимости один раз в
календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту
санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно в пределах
территории Российской Федерации при отсутствии у лиц, замещающих
должности муниципальной службы на начало срока санаторно-курортного
или оздоровительного лечения права на компенсацию стоимости проезда к
месту использования отпуска и обратно. В каждом календарном году
предоставляется одна, из льгот (компенсация стоимости проезда к месту
санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно или
компенсация стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно,
гарантированная работнику трудовым законодательством).

1.3. Компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки детям лиц, замещающих должности муниципальной службы, в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях - до 23 лет) - в размере 50 процентов от их полной стоимости один раз в календарном году с компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации при отсутствии у  лица, замещающего должность муниципальной службы, имеющего детей в возрасте  до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях - до 23 лет), на начало срока санаторно-курортного или оздоровительного лечения права на компенсацию стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно. В каждом календарном году предоставляется одна из льгот (компенсация  стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно или компенсация стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно, гарантированная работнику трудовым законодательством).
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия с 01 апреля 2009 года.
Глава  сельского

поселения                                                                           А.А.Иванов